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Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

2MES:

22Nivel:
Entidad:

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

                   0

               3.640

                   0

                   0

               4.510

   0,00

   0,00

 123,90

1

1

1

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES 
Y EMPRENDEDORES

ADM

ADM

ASISTENCI
A

      11.759.009.324

       6.084.329.084

       4.159.172.945

         546.870.807

         505.210.085

                   0

   4,65

   8,30

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

         546.870.807

         505.210.085

                   0

   4,65

   8,30

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

ADECUADA ORGANIZACION Y GESTION INSTITUCIONAL

ADECUADA ORGANIZACION Y GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL ASISTIDOS MEJORAN SUS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

      11.759.009.324

       6.084.329.084

       4.159.172.945

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
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SIAF

2MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   5

             185.000

                  12

                   0

               1.990

                   0

   0,00

   1,08

   0,00

1

1

1

MANTENIMIENTO Y/O REFACCIÓN DE SERVICIOS 
DE SALUD

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE 
MEDICAMENTOS

APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE

OBRAS

ASISTENCI
A

APOYO 
ECON

       8.982.478.017

      12.555.538.114

       1.700.000.000

                   0

         300.000.000

                   0

   0,00

   2,39

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

                   0

         300.000.000

                   0

   0,00

   2,39

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

AMPLIACIÓN DE COBERTURA EN SERVICIOS DE SALUD PARA POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL.

AMPLIACIÓN DE COBERTURA EN SERVICIOS DE SALUD PARA POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN APOYO TÉCNCO Y FINANCIERO PARA MEJORAR LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

4

5

6

MANTENIMIENTO Y/O REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

       8.982.478.017

      12.555.538.114

       1.700.000.000
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SIAF

2MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                 110

                  40

                  40

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

 ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS 
NATURALES

CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS 
EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ACCIONES

ESP. EDUC.

EQUIPAM.

       1.274.305.000

       5.804.298.018

       1.808.000.000

          25.246.000

                   0

                   0

   1,98

   0,00

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

          25.246.000

                   0

                   0

   1,98

   0,00

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN JORNADAS  PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE

ESTUDIANTES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DEPARTAMENTALES Y MUNICIPALES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN ALIMENTACION ESCOLAR, BECAS Y MEJORAS 
EDICILIAS PARA LA PERMANENCIA DE LOS MISMOS Y SU MEJOR APRENDIZAJE.

ESTUDIANTES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DEPARTAMENTALES Y MUNICIPALES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN ALIMENTACION ESCOLAR, BECAS Y MEJORAS 
EDICILIAS PARA LA PERMANENCIA DE LOS MISMOS Y SU MEJOR APRENDIZAJE.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

7

8

9

10

ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES

CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

       1.274.305.000

       5.804.298.018

       1.808.000.000
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SIAF

2MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

          47.077.422

           1.469.048

                  55

                   0

                   0

                   1

   0,00

   0,00

   1,82

1

1

1

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

CAPACITACIÓN DOCENTE

RACIONES

RACIONES

CAPACITAC
.

      59.117.376.963

      22.427.644.982

       6.621.841.445

                   0

                   0

         289.149.618

   0,00

   0,00

   4,37

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

                   0

                   0

         289.149.618

   0,00

   0,00

   4,37

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

ESTUDIANTES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DEPARTAMENTALES Y MUNICIPALES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN ALIMENTACION ESCOLAR, BECAS Y MEJORAS 
EDICILIAS PARA LA PERMANENCIA DE LOS MISMOS Y SU MEJOR APRENDIZAJE.

ESTUDIANTES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DEPARTAMENTALES Y MUNICIPALES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN ALIMENTACION ESCOLAR, BECAS Y MEJORAS 
EDICILIAS PARA LA PERMANENCIA DE LOS MISMOS Y SU MEJOR APRENDIZAJE.

INFRAESTRUCTURA PUBLICA RECIBE CONSTRUCCION MANTENIEMIENTO Y EQUIPAMIENTO

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

11

12

13

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

CAPACITACIÓN DOCENTE

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

      59.117.376.963

      22.427.644.982

       6.621.841.445
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SIAF

2MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                  18

                   9

                  25

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS 
VECINALES

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

CONSTRUCCIÓN DE PUENTES

KM.

KM.

ML

       2.987.245.731

       5.758.149.137

       2.215.262.194

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

INFRAESTRUCTURA PUBLICA RECIBE CONSTRUCCION MANTENIEMIENTO Y EQUIPAMIENTO

INFRAESTRUCTURA PUBLICA RECIBE CONSTRUCCION MANTENIEMIENTO Y EQUIPAMIENTO

INFRAESTRUCTURA PUBLICA RECIBE CONSTRUCCION MANTENIEMIENTO Y EQUIPAMIENTO

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

14

15

16

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

CONSTRUCCIÓN DE PUENTES

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

       2.987.245.731

       5.758.149.137

       2.215.262.194
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SIAF

2MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                  45

              27.250

                 750

                   0

                 427

                   0

   0,00

   1,57

   0,00

1

1

1

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

OTORGAMIENTO DE BECAS

ESP.PUB.

ASISTENCI
A

BECAS

       5.386.753.470

       6.351.668.604

       4.700.000.000

                   0

         800.000.000

                   0

   0,00

  12,60

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

                   0

         800.000.000

                   0

   0,00

  12,60

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

PERSONAS EN SITUACION DE POBREZA RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL PARA HACER FRENTE A SITUACIONES DE CONTINGENCIA

JOVENES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN BECAS PARA TENER ACCESO A LA EDUCACION SUPERIOR.

POBLACIÓN INVOLUCRADA EN EL SECTOR DE PRIMERA INFANCIA RECIBEN CHARLAS Y SEMINARIOS PARA MEJORAR CAPACIDADES DE ATENCIÓN DE NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

17

18

19

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

OTORGAMIENTO DE BECAS

ASISTENCIA PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA

       5.386.753.470

       6.351.668.604

       4.700.000.000
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SIAF

2MES:

Total Entidad        2.466.476.510    1,43     171.986.034.927

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

               4.350

                  40

                  50

                   1

   1,15

   2,50

1

1

 ASISTENCIA PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 
INFANCIA

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

ASISTENCI
A

ACTIVIDAD

       1.369.452.390

         923.509.509

                   0

                   0

   0,00

   0,00

Denominación

Denominación

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Datos al Mes 2 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

                   0

                   0

   0,00

   0,00

Resultado Inmediato:POBLADORES DEL DEPARTAMENTO BENEFICIADOS CON ACCIONES DE FOMENTO DEL ARTE, PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL, INTERCULTURALIDAD, PARA LA 
VALORACION DE LA CULTURA E IDENTIDAD NACIONAL

Proy./Act.: 20 APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

       1.369.452.390

         923.509.509


